Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 07-10-2021
Insolventienummer F.18/20/113
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145560:F001
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr J.C.M. Silvius

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stichting Femina in liquidatie 24-07-2020
1

Gegevens onderneming
Statutair adres: 24-07-2020
Gemeente Haren 1

Vestigingsadres:
Hoendiep 1, 9718 TA Groningen

Correspondentieadres:
Balistraat 8a, 9715 CT Groningen

KvK-nr: 65147596

Activiteiten onderneming

De stichting heeft een onderneming gedreven die zich - volgens opgave in het 24-07-2020
Handelsregister — bezig hield met het (doen) bevorderen van de integratie, 1
participatie en emancipatie in de Nederlandse samenleving van meisjes en

vrouwen die als viuchteling of migrant naar Nederland zijn gekomen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=92b5e8eb-e0af-ea11-80f8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7808e5cb-2868-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2017 € 55.597,00 € 31.782,00
2019 € 95.186,00 €11.303,00
2018 €65.363,00 €8.477,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekeningen

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Toelichting

In de periode van circa twee jaren voorafgaand aan het faillissement bedraagt

het gemiddeld aantal personeelsleden 1.

Boedelsaldo
€ 3.891,98

€ 3.891,98

€ 3.706,85

€ 3.706,85

€ 6.464,85

Balanstotaal
€ 40.165,00
€ 26.163,00

€ 35.774,00

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

04-12-2020
2

30-03-2021
3

09-07-2021
E 4

07-10-2021
5



Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
22-7-2020

van
23-7-2020

t/m
3-12-2020

van
4-12-2020

t/m
28-3-2021

van
29-3-2021

t/m
8-7-2021

van
9-7-2021

t/m
7-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 6 min
2 35 uur 12 min
3 3 uur 42 min
4 3 uur 18 min
5 25 uur 0 min
totaal 89 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de afgelopen periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

Per 17 februari 2021 heeft de Rechtbank Noord-Nederland locatie Groningen
ontslag verleend aan mr. H.J. Meijer als curator en mr. J.C.M. Silvius aangesteld
tot opvolgend curator.

24-07-2020

1

04-12-2020

2

30-03-2021

3

09-07-2021
E 4

07-10-2021

5

24-07-2020

1

30-03-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stichting Femina is op 22 januari 2016 opgericht en in het Handelsregister 24-07-2020
ingeschreven sedert 25 januari 2016. Directeur en tevens oprichter van de 1
stichting is mevr. M. Sultani.

De stichting had een 6-hoofdig bestuur, dat op 7 juni 2020 collectief is
afgetreden i.v.m. een bestuursbesluit tot liquidatie van de stichting en
vereffening van haar vermogen, waarbij de bestuursleden tot vereffenaars zijn
benoemd.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de vereffenaars is de stichting niet betrokken bij lopende 24-07-2020
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de vereffenaars is door c.q. ten behoeve van de stichting 24-07-2020
de navolgende verzekeringen gesloten: 1

- Een verzekeringspakket voor bedrijffsaansprakelijkheid bij Nationale
Nederlanden en een bestuurdersaansprakelijkheid verzekering heeft bij Voogd
& Voogd Verzekeringen.

De curator heeft de verzekeringen opgezegd, met uitzondering van de
verzekering tegen bestuurdersaansprakelijkheid.

1.4 Huur

De stichting huurde een kleine kantoorruimte aan het adres Hoendiep 1, 9718 24-07-2020
TA Groningen. De huur was ten tijde van het failissement reeds opgezegd. De 1
beperkte inventaris is opgeslagen op het privéadres van één van de

vereffenaars.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens vereffenaars is de belangrijkste oorzaak van het faillissement gelegen 24-07-2020
in de coronacrisis, gezien het feit dat zij geen activiteiten/werkzaamheden 1

meer kunnen uitvoeren. Het doel was om de stichting tijdelijk ‘in slaap’ te

brengen en de werkzaamheden bij versoepeling van de corona maatregelen

weer te hervatten. Gelet op het doorlopende salaris van de directeur, was het

nodig om een vaststellingsovereenkomst met haar te sluiten met de directeur

van de stichting, maar dit is niet gelukt.

De opdrachtgevers hebben (0.a. verschillende gemeentes en het Centraal
Orgaan opvang Asielzoekers(COA)) zich naar aanleiding van de corona
maatregelen teruggetrokken, met als gevolg dat er geen c.q. onvoldoende
inkomsten meer werden gegenereerd.

Hoewel de vereffenaars nog aanspraak hebben gemaakt op de zogenoemde
'NOW-gelden' en niet uit hoofde hiervan ook betalingen werden ontvangen,
moesten vereffenaars toch onontkoombaar concluderen dat het wegvallen van
de reguliere inkomsten in combinatie met de doorlopende salarisverplichting
jegens de directeur tot een zodanige situatie van betalingsonmacht leidde, dat
het doen van eigen aangifte van faillissement onvermijdelijk was.

De curator heeft evenwel de (voorlopige) indruk dat de financiéle huishouding
van de stichting -los van het intreden van de coronacrisis- al niet meer in
evenwicht was en reeds een aanmerkelijk risico op het ontstaan van
betalingsonmacht bestond. De curator wijst in dit verband erop dat de stichting
binnen enkele jaren van een winst- in een verliessituatie is geraakt (zie ook
algemene gegevens onder 'financiéle gegevens'), waarbij enerzijds aan de
inkomsten zijde (grote) onzekerheden bestonden (donaties van onzekere
omvang, wisselende/onzekere en in 2019 zelfs ontbrekende inkomsten van
COA's en een begroting voor 2020 waarin bij een geprognotiseerde omzet van
€ 112.500,- rekening was gehouden met een - nog niet toegekende- bate van
het Oranje Fonds ad € 50.000,-!) en anderzijds aan de lastenzijde het salaris
inclusief pensioenlasten van de directeur ad totaal € 88.500,- een 'zekerheid'
was.

De curator zal het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement nog

vervolgen.
De curator heeft de oorzaak van het faillissement uitvoerig met het bestuur 07-10-2021
van de stichting doorgenomen en concludeert dat de stichting in 2020 5

redelijke vooruitzichten had op voldoende inkomsten en dat corona wel
degelijk de oorzaak is van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-07-2020
1 1
Toelichting

Op de datum van het faillissement was er nog 1 personeelslid in vaste dienst.
De andere personeelsleden waren in dienst op vrijwillige basis of met behoud
van uitkering (participatiebanen).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-07-2020
1 1
Toelichting

Zie sub 2.1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

18-6-2020 1 De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris de arbeidsovereenkomsten op 18 juni 2020
opgezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De gebruikelijke werkzaamheden zijn verricht, waarbij mondelinge, 24-07-2020
telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de rechter- 1
commissaris, werknemer en het UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De stichting heeft geen onroerende zaken in eigendom. 24-07-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De gebruikelijke inventariserende werkzaamheden zijn verricht. 24-07-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft - in overeenstemming met de administratie van de stichting -
bedrijffsmiddelen bestaande uit een geringe kantoorinventaris aangetroffen,
welke thans is opgeslagen op het privé adres van één van de vereffenaars. De
curator betwijfelt of de inventaris nog enige waarde van betekenis heeft.

De curator heeft de inventaris bezichtigd en vervolgens het nodige gedaan om
de aangetroffen zaken op afzienbare termijn middels een online veiling
openbaar te kunnen verkopen. Dit zal naar verwachting in de komende
verslagperiode zijn beslag krijgen.

De online veiling heeft begin maart 2021 plaatsgevonden. De curator wacht op
een afrekening.

Naar het zich laat aanzien zijn met deze veiling niet of nauwelijks opbrengsten
gerealiseerd. De afrekening daarvan zal binnenkort worden opgemaakt.

De inventaris heeft geen geld meer opgebracht. De opbrengst is lager dan de
kosten van afvoer.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing op de inventaris van het kantoor, nu
volgens opgave van de vereffenaars sprake zou zijn van een fiscale vordering
uit hoofde van onbetaald gebleven OB en LH ad totaal ca. € 3800,-. De curator
ontving (nog) geen opgave van de Belastingdienst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zijn inventariserende werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is onderhanden werk aangetroffen in de vorm van een lopende opdracht
vanuit Gemeente Noordenveld. Hiervan hebben 3 van de 11 geplande
bijeenkomsten plaatsgevonden. De rest is uitgesteld in verband met de corona
maatregelen. Het hele programma is reeds bij opdracht (voorruit) betaald,
zodat uit hoofde hiervan geen opbrengsten meer zijn te verwachten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De gebruikelijke inventariserende werkzaamheden zijn verricht.

3.8 Andere activa

24-07-2020
=R
04-12-2020
=R
30-03-2021
=E
09-07-2021
4
07-10-2021
5
24-07-2020
=
24-07-2020
=K
24-07-2020
=R
24-07-2020
=k



Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

Uit de afwikkeling van de huur van het bedrijfspand resteert een gedeelte van

de borg ten bedrage van € 125,83, dit bedrag is gestort op de
faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Bij aangifte van het faillissement werd opgave gedaan van een tweetal
debiteurenvorderingen. Inmiddels is gebleken dat deze volledig werden
betaald op de bankrekening van de stichting van andere debiteuren is niet
gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden verricht.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Van een vordering van een bank is geen sprake. De stichting maakte gebruik

van een rekening-courant faciliteit bij de ING bank. De betreffende rekening
vertoonde ten tijde van het faillissement een creditsaldo ad € 3.866,15. De
curator heeft de bank verzocht het saldo over te schrijven naar de
faillissementsrekening en voorts een aantal afschrijvingen te storneren.

Toelichting vordering van bank(en)
Het saldo is bijgeschreven op de faillissementsrekening. Er hebben geen
storno's meer plaatsgevonden.

24-07-2020
1

30-03-2021
3

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

30-03-2021
3



5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen op naam van gefailleerde staande
leaseovereenkomsten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De gebruikelijke inventariserende werkzaamheden zijn verricht en er is
getelefoneerd en gecorrespondeerd met de bank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020

1

24-07-2020
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

De werkzaamheden zijn vanaf maart 2020 gestaakt vanwege de corona
maatregelen.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020

mE1

24-07-2020
1

24-07-2020

1

24-07-2020

1

24-07-2020

1

24-07-2020
1



Er is van de stichting een ordentelijke administratie aangetroffen die aan de
daaraan te stellen eisen voldoet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De opeenvolgende jaarrekeningen van de vennootschappen zijn niet
gedeponeerd: daartoe bestaat -gelet op de omvang van de stichting- ook
geen verplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gelet op de omvang van de stichting.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Toelichting
Zie ook hierna onder 7.6.

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is geen sprake.

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

04-12-2020
2

07-10-2021
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat de directeur in het zicht van faillissement
nog salaris c.q. aan zichzelf heeft betaald ten gevolge waarvan de
gezamenlijke schuldeisers zijn benadeeld. De curator heeft op een tweetal
betalingen de faillissementspauliana ingeroepen en de betalingen vernietigd
en teruggevorderd. De curator heeft meer in het algemeen in dit verband een
aantal mutaties op de bankrekening nog in onderzoek.

Toelichting
Het onderzoek is nagenoeg afgerond. De curator is voornemens de uitkomst

ook met het bestuur te bespreken in verband met de wijze van toezicht op c.q.

aansturing van de directie.

Toelichting
Dit onderwerp is nog in voorbereiding.

Toelichting

Nader onderzoek wijst uit dat het bestuur de directie begin juni 2020 heeft
opgedragen geen betalingen meer te verrichten ten laste van de
bankrekening van de stichting. In strijd met deze instructie heeft de directeur
nadien betalingen gedaan ter voldoening van haar salaris. De directeur heeft
deze bedragen van in totaal €2.785,- terug betaald aan de boedel. Hiermee
is ook dit onderzoek afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse
betrokkenen.

De curator heeft nader onderzoek gedaan naar de rechtmatigheid en in dat

kader bestuur en directie gesproken, diverse stukken bestudeerd en
correspondentie gevoerd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de curator, de huur vanaf datum faillissement en een
vordering van het UWV ter zake van overgenomen loonverplichtingen.

€11.826,69

24-07-2020
EEI
04-12-2020
EEZ
30-03-2021
EEE
07-10-2021
EES
24-07-2020
EEI
07-10-2021
EES
24-07-2020
Egl
04-12-2020



Toelichting
Het UWYV heeft tot dusverre boedelvorderingen ingediend van een
totaalbedrag ad € 11.826,69.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De Belastingdienst heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen
ingediend.

€6.831,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft tot dusverre preferente vorderingen ingediend van
een totaalbedrag ad € 6.831,00.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft tot dusverre nog geen preferente vorderingen ingediend.

€ 14.343,75

Toelichting
Het UWYV heeft tot dusverre preferente vorderingen ingediend van een
totaalbedrag ad € 14.343,75.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot dusverre hebben andere preferente crediteuren nog geen vorderingen
ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Tot dusverre hebben concurrente crediteuren nog geen vorderingen ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie sub 8.5.

€ 2.359,36

Toelichting
Tot dusverre is er één concurrente vordering ingediend van een totaalbedrag
ad € 2.359,36.

2

24-07-2020
1

04-12-2020
2

24-07-2020
1

04-12-2020
2

24-07-2020

1

24-07-2020
1

24-07-2020
1

04-12-2020

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement gelet op de omvang van de (te
verwachten) boedelvorderingen te zijner tijd vereenvoudigd worden
afgewikkeld op grond van artikel 137a FW.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel ex art. 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en
gefailleerden zelf

De curator heeft de binnenkomende vorderingen beoordeeld en verwerkt op
de voorlopige crediteurenlijst.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

24-07-2020
1
07-10-2021
5
24-07-2020
1
04-12-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende

werkzaamheden:
- onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

Het plan van aanpak blijft als voorheen en getracht zal worden de
aangetroffen inventaris te veilen.

Het plan van aanpak is gericht op:
- afwikkeling veiling inventaris;
- afwikkeling pauliana betalingen;

- afwikkeling mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid.

Het plan van aanpak blijft ongewijzigd.

De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan de curator thans nog geen uitspraken doen.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit is het laatste verslag.

Bijlagen

Bijlagen

24-07-2020

1
04-12-2020
2

30-03-2021
3

09-07-2021
E 4

07-10-2021
E 5

24-07-2020

1

07-10-2021
5

07-10-2021
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


